ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 054/2015

Ipaporanga - CE, 09 de Dezembro de 2015.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

José Sanjeval Rodrigues Marques, Vereador por este
município no uso de suas atribuições legais, vem a este plenário apresentar para
apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita do Executivo Municipal
providências quanto a Reposição das luminárias e ampliação do sistema de
iluminação pública na localidade de Canabravinha, situada na região serrana neste
município

JUSTIFICATIVA: Com a primazia da garantia de direitos, haja vista que os
munícipes pagam mensalmente em sua conta de luz a taxa de iluminação pública. E
oportuno enfatizar que a iluminação das vias públicas é uma ferramenta eficaz na
prevenção de danos ao patrimônio público, bem como, inibe a ação de vândalos e
maus feitores. Além de garantir um trânsito livre e seguro a todos que passeiam por
estas vias públicas.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 09 de Dezembro de 2015.

José Sanjeval Rodrigue'Marques
Vereador -• PT

REQUERLMEPITO APROVADO

Exmo. Sr. 	 Fo
Antonio lves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporan

pç 	270 7587

NESTA.
ga

~de~

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br